
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
03.05.2024       № 22 

с. Октябрьский Городок 

О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области от 22.11.2023  № 109 «Об утверждении Правил выпаса и 

прогона сельскохозяйственных животных на территории  

Октябрьского муниципального образования  

Татищевского муниципального района Саратовской области» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об 

охране окружающей среды», Федеральным законом  от 30.03.1999 №52-ФЗ 

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской 

области от 20.04.2016  №55-ЗСО «Об упорядочении выпаса и прогона 

сельскохозяйственных животных на территории Саратовской области», на 

основании Устава Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области, в целях обеспечения охраны и 

рационального использования земель сельскохозяйственного назначения и 

земель населенных пунктов а также в целях сохранения и повышения 

плодородия земель сельскохозяйственного назначения, администрация 

муниципального образования постановляет:   

 1.  Приложение № 3 «Места выпаса и пастьбы сельскохозяйственных 

животных  до мест выпаса  обратно на территории Октябрьского 

муниципального образования» дополнить  схемой согласно приложению 

 № 1, № 2. 

 2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования 

нормативных правовых актов. 

 

 

Глава  муниципального образования                                        С.Ю. Андрианова 

 
 

 



 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Октябрьского муниципального образования 

             от 03.05.2024 № 22 

 

 

с. Кувыка - схема № 13 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Октябрьского муниципального образования 

                                                                                                              от 03.05.2024 № 22 

 

 

 

с. Октябрьский Городок - схема № 14 

 

 

 


